2017 年年度报告

48 / 194

4、保护客户、供应商的合法权益。公司注重和客户、供应商建立长期稳定的合作伙伴关系，

充分尊重客户、供应商的知识产权，严格保护其商业机密及专有信息。

5、依法纳税。报告期，公司严格执行税收方面的相关法律法规，依法纳税。

(三) 环境信息情况

1. 属于环境保护部门公布的重点排污单位的公司及其重要子公司的环保情况说明

□适用  √不适用

2. 重点排污单位之外的公司

√适用 □不适用

（一）排污信息。包括但不限于主要污染物及特征污染物的名称、排放方式、排放口数量和分

布情况、排放浓度和总量、超标排放情况、执行的污染物排放标准、核定的排放总量。

公司项目已通过宁波市北仑区环境保护局的竣工验收，其中脱模过程中产生的废气，集中经

活性炭净化处理装置处理，净化处理后通过 15米高排气筒排放，符合国家环保的要求；

（二）防治污染设施的建设和运行情况。

公司合理布局生产设备，并对高噪声设备采取了减振降噪措施；

（三）建设项目环境影响评价及其他环境保护行政许可情况。

废活性炭、废液压油等委托有资质单位宁波北仑环保固废处置有限公司处理；

（四）突发环境事件应急预案。

环境突发事件应急预案已报宁波市北仑区环境监察大队备案。

（五）环境自行监测方案。

公司每年一次进行废水、废气、厂界噪声的定期检测，均符合国家标准，已取得排污许可证。

（六）其他应当公开的环境信息。

无

3. 其他说明

□适用 √不适用

(四) 其他说明

□适用 √不适用

   2017 年年度报告

49 / 194

十八、可转换公司债券情况

(一) 转债发行情况

□适用  √不适用

(二) 报告期转债持有人及担保人情况

□适用 √不适用

(三) 报告期转债变动情况

□适用 √不适用

报告期转债累计转股情况

□适用 √不适用

(四) 转股价格历次调整情况

□适用 √不适用

(五) 公司的负债情况、资信变化情况及在未来年度还债的现金安排

□适用  √不适用

(六) 转债其他情况说明

□适用  √不适用

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 普通股股本变动情况

(一) 普通股股份变动情况表

1、 普通股股份变动情况表

单位：万股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)

发

行

新

股

送

股

公积金

转股

其

他
小计 数量

比例

(%)

一、有限售条件股份 30,600 72.86   +15,300  +15,300 45,900 72.86

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 20,808 49.54   +10,404  +10,404 31,212 49.54

其中：境内非国有法人

持股
20,808 49.54   +10,404  +10,404 31,212 49.54

境内自然人持

股

4、外资持股 9,792 23.32   +4,896  +4,896 14,688 23.32

其中：境外法人持股 9,792 23.32   +4,896  +4,896 14,688 23.32

境外自然人持

股

二、无限售条件流通股

份
11,400 27.14   +5,700  +5,700 17,100 27.14

   2017 年年度报告

50 / 194

1、人民币普通股 11,400 27.14   +5,700  +5,700 17,100 27.14

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、普通股股份总数 42,000 100.00   +21,000  +21,000 63,000 100.00

2、 普通股股份变动情况说明

√适用  □不适用

1、2017年 5月 11日，公司召开了 2016年年度股东大会，审议通过了《关于公司 2016年度

利润分配的议案》，本次利润分配及转增股本以分红派息股权登记日的总股（420,000,000 股）

为基数，每股派发现金红利 0.24元（含税），以资本公积金向全体股东每股转增 0.5股，共计派

发现金红利 100,800,000元，转增 210,000,000股，本次分配后总股本为 630,000,000股。

2、2017年 12月 4日，公司分别召开了第三届董事会第二次会议和第三届监事会第二次会议，

审议并通过《关于<宁波继峰汽车零部件股份有限公司 2017 年限制性股票激励计划（草案）及其

摘要>的议案》、《关于<宁波继峰汽车零部件股份有限公司 2017年限制性股票激励计划实施考核

管理办法>的议案》等股权激励事项相关议案，并于 2017年 12月 20日，经公司 2017年第四次临

时股东大会审议通过。

2018 年 1 月 15 日，公司召开第三届董事会第四次会议和第三届监事会第三次会议，审议通

过了《关于调整 2017年限制性股票激励计划相关事项的议案》、《关于向激励对象首次授予限制

性股票的议案》，并于 2018 年 1 月 30日在中国证券登记结算有限责任公司上海分公司办理完成

了授予登记工作，本次授予登记数量为 771.92万股，全部为有限售条件流通股。本次授予完成后，

公司总股本增加至 637,719,200股。

3、 普通股股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

√适用  □不适用

报告期内，公司完成了资本公积转增股本的事项，总股本由 420,000,000 股增加至

630,000,000股，上述股本变动使公司 2017年基本每股收益及每股净资产等指标相应变动，如按

照股本变动前 420,000,000 股计算，2017年基本每股收益、每股净资产分别为 0.70元、4.10元；

按照变动后 630,000,000股计算，2017年基本每股收益、每股净资产分别为 0.46元、2.74元。

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用  √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

   2017 年年度报告

51 / 194

单位: 股

股东名称
年初限售股

数

本年解除

限售股数

本年增加限

售股数

年末限售股

数
限售原因

解除限售

日期

宁波继弘投资

有限公司
208,080,000 0 104,040,000 312,120,000

首发上市

承诺限售

2018年 3

月 2日

WingSing

International

Co.,Ltd.

97,920,000 0 48,960,000 146,880,000
首发上市

承诺限售

2018年 3

月 2日

合计 306,000,000 0 153,000,000 459,000,000 / /

二、 证券发行与上市情况

(一) 截至报告期内证券发行情况

□适用 √不适用

截至报告期内证券发行情况的说明（存续期内利率不同的债券，请分别说明）：

□适用  √不适用

(二) 公司普通股股份总数及股东结构变动及公司资产和负债结构的变动情况

√适用  □不适用

报告期内，公司完成了资本公积转增股本的事项，总股本由 420,000,000 股增加至

630,000,000股。

截至本报告披露日，公司完成了股权激励授予事项，总股本由 630,000,000 股增加至

637,719,200股。

报告期期初公司资产总额为 1,933,530,230.90 元，负债总额为 388,909,689.33 元，资产负

债率为 20.11%；报告期期末公司资产总额为 2,191,837,317.28 元，负债总额为 431,593,864.80

元，资产负债率为 19.69%。

(三) 现存的内部职工股情况

□适用 √不适用

三、 股东和实际控制人情况

(一) 股东总数

截止报告期末普通股股东总数(户) 20,999

年度报告披露日前上一月末的普通股股东总数(户) 19,619

截止报告期末表决权恢复的优先股股东总数（户） -

年度报告披露日前上一月末表决权恢复的优先股股东

总数（户）
-